令和 6年 8月 22日

担当者 様

北広島市総合体育館指定管理者

シンコースポーツ北海道株式会社

大会主催者の皆様へ -駐車場利用について-

 日頃より北広島市総合体育館をご利用いただき厚くお礼申し上げます。

さて、大会時における駐車場の利用方法についてお願いを申し上げます。総合体育館

では約 200 台の駐車スペースを確保しておりますが、大会関係者以外に一般利用者の方

も駐車場を使用するため、状況によっては満車になることがあります。

主催者の皆様におかれましては混雑緩和とトラブル防止のため、恐れ入りますが下記

の点にご協力いただき、予め来場者の方にも周知徹底の程、お願い申し上げます。

① 大会関係者及び参加者における駐車台数は原則 180台（冬季は場内の一部が除雪の堆積

場所となるため 150台）以内としてください。なお、石狩教育研修センター横の敷地を

臨時駐車場として使用する場合は、北広島市経済部ボールパーク連携推進課

（011-372-3311 内線 4622）との事前協議を行ってください（周辺のイベント状況に

より利用できない場合もあります）。

② 駐車場が混雑した場合は、大会主催者の責任において駐車場の整理をしてください。

③ 駐車場内の一部を「大会来場者以外の方優先スペース」とさせていただきます。恐れ入

りますが大会関係者及び参加者の方は別の場所に駐車をお願いいたします（10月より実

施します。裏面、駐車場内図参照）。

④ 体育館に駐車したまま、エスコンフィールド北海道など近隣施設のご利用はできません。

近隣施設ご利用の際は必ず車を移動させるようお願いします。

⑤ 駐車場の台数確保のため、可能なかぎり乗り合わせてご来場ください。

⑥ 駐車場内での事故等については、当体育館では責任を負いかねます。

以上、皆様のご協力をよろしくお願い致します。

研修センター

研修センター

臨時駐車場

平和の灯公園

総合体育館

大会来場者以外の方の優先スペース